Дело № 5-138/2/2021
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 февраля  2022 года

город Нижнекамск Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №2 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Хайбуллина Л.Х., рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Ханнанова Д.М.,
У С Т А Н О В И Л :
21 февраля 2022 года в 04 часов 00 минут Ханнанов Д.М. находился  в состоянии алкогольного опьянения возле подъезда № ХХХХ, имел запах алкоголя изо рта, невнятную речь, шаткую походку, чем оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность.
Ханнанов Д.М. в судебном заседании  вину признал, раскаялся.

Вина Ханнанова Д.М. в совершении указанного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № ХХХ от 21 февраля 2022 года; объяснением  ХХХ о том, что 21 февраля 2022 в 04 часов 00 минут увидел мужчину возле подъезда № ХХХХ, который находился в состоянии алкогольного опьянения, шатался из стороны в сторону, одежда была грязная; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние  опьянения от 21 февраля 2022 года, показаниями алкотестора –0,604 мг/л.; рапортами сотрудников ОБППСП УМВД РФ по Нижнекамскому району.
Суд приходит к выводу о том, что Ханнановым Д.М. совершено административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - появление  в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении наказания суд учитывает характер и обстоятельства  совершенного административного правонарушения,  личность Ханнанова Д.М.

Признание им своей вины, раскаяние,  суд признает обстоятельствами, смягчающими ответственность.

Обстоятельством, отягчающим ответственность, суд признает совершение Ханнановым Д.М. повторно однородного правонарушения в течение календарного года.
Учитывая обстоятельства совершенного правонарушения,  в целях недопущения совершения им новых  административных правонарушений, суд считает, что для достижения целей  административного наказания ему необходимо назначить наказание в виде  административного штрафа.

Руководствуясь статьей 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л  :

признать Ханнанова Д.М. виновным в совершении  административного правонарушения, предусмотренного частью первой статьи 20.21 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, и подвергнуть наказанию в виде штрафа в размере 500  рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа:

УФК по РТ (Министерство юстиции РТ) счет 40102810445370000079 в Отделении - НБ Республики Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 ИНН 1654003139 БИК 019205400 КПП 165501001 ОКТМО 92701000001 КБК 73111601203010021140 УИН 0318690900000000026970450.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности о том, что в соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Квитанцию об оплате штрафа необходимо представить на судебный участок № 2 по Нижнекамскому судебному району РТ по адресу: г.Нижнекамск, ул. Кайманова, д.7 кабинет 316.

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении 60 дней со срока, указанного в части первой статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья, вынесший постановление, направляет соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Согласно части первой статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток либо обязательные работы до 50 часов.

Постановление  может  быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение  10 суток  со  дня  вручения  или  получения  копии  постановления.
Мировой судья

Л.Х. Хайбуллина